\*<sup>o</sup>) Paulo aliter de Lacedaemonie (sic ibi dicitur) p. 518, 20, neque tamen ita ut repugnet.

λεύς, δς καὶ Τρώα φίτες πον Ἀλάστορίθην διμάνημον τῷ ἐθνικῷ Τρῷ.

Talia sunt *Βοιωτός*, in quem sunt Demosthenis orationes, *Ἄργειος Eccles.* 202. Xen. h. Graec. VII, 1, 33. VII, 4, 14. *Δελφός Andoc. myst.* 132. *Ηλεῖος*, *Ἀχαιός*, *Τυροπόνος* (Sybarita) Iambl. vit. Pyth. 526. *Αωριέος*, Harpoer. Ath. 412. f. *Ἄβυδηρός* (testimonia ap. Ebert. dissert. Sic. p. 149). *Θυμβραῖος* (Hom.), *Υρχανός*, Suid. s. v. et s. *Πτολεμαῖος* ὁ βασ. Θετταλός\*). Et, ut hoc addam, eodem modo adiectiva, *Ἀττικός*, *Καρπιός* Euseb. h. eccl. VI, 12. *Ἀχαικός*, *Ολυμπικός*, alia de quibus vide Sturz. de nom. p. 26 sqq. Eodem pertinebit *Φαρικός*, Sch. Nic. 395, quod ibi haud dubie nomen proprium est; in quo error est Hemsterhusii ad Luc. Nigr. 36\*\*). Nunquam aliter scribuntur, nisi doctorum commento. Vide quae infra dicemus de propriis in *ικός*. Ex gentilibus solum excipiendum erit *Ἄθηναῖος* (Herod. Sch. N, 791. Arcad. 43, 14), quo nomine plurimos invenimus. Sed videntur, ne de hoc vocabulo recte iudicaverit Plut. def. or. 21 καὶ γὰρ ἡμῶν ὁ μὲν τὸς ἔστι *Διος*, ὁ δὲ *Ἄθηναῖος* (l. — *ἡναῖος*), ὁ δὲ *Ἀπολλάνιος* ἢ *Διονύσιος* ἢ *Ἐρμαῖος*. Is igitur *Ἄθηναῖος* dicit a Deae nomine. Hoc si ita est, accommodavit se ad *Ἐρμαῖος*, *Ἡραῖος* (v. Herod. Arcad. p. 43, 8. Eust. 1562). Sin quis opponat plurisyllaba ex hoc genere, *Ιστιαῖος*, *Ἐκαταῖος* (quamquam neutrum illi ab omni parte simile est) properi-

\*<sup>4</sup>) In alia accentus triactio iam propter regulam supra positam cadere non potest ut *ἴων*, *Ἄγνυς* (Eust. 96), *Καρύστιος* Pergamenus (Ath.), *Ἀγύπτιος* Euseb. h. eccl. II, 21. *Βοιάτιος*. *Ὀπούντιος* Arist. Av. 1295. *Συρακουσίος* ib. 1298.

\*\*) *Ἀχαικός*; quod Sturzius habet ex Corinth. 16. 17, notavi praeterea ex Theodoret. thier. 919.

~~spomena esse, respondebo fortasse eam ipsam ob causam, ne cum gentilicio consonet, usum loquendi in voc.~~ **Αθῆναιος** etiam praeter reliquorum analogiam ad trisyllaborum similitudinem sese accommodasse. Sin hoc quoque reiicitur, factum tenemus, causam nescimus. \*) Ceterum cum reliquis supra Θετταλός posui, atque ut nullum apud grammaticos vestigium est hoc nomen transposuisse accentum sic vix semel et iterum in libris inveni Θέτταλος, quamquam frequens est, e. g. Herculis filius (v. Hom. Il. B, 679), Iasonis, — Cimonis, Pisistrati, Hippocratis, non ignobilis histrio. Ergo in hoc nomine (non licet nunc aliter iudicare) idem factum quod cognovimus in Αρασός Αραάη. Etenim de muliebri homine constat. Schol. Nub. 747 τὸ δὲ Θεττάλην Ἀττικοὶ βαρύνονται οἱ κατὰ Μένανδρον ὡς δαμάλην. Steph. Byz. s. Θεσσαλία τὸ Θεττάλη δρᾶμα Μενάνδρον βαρύνεται παρὰ Ἀττικοῖς εἰς ἴδιότητα τεθέν. Ammon. 117 ἄδελφε γοῦν λέγουσι τὴν πρώτην ὀξυτονοῦντες ὡς ἄπελθε, φρούριον δὲ Τρύφων, παρατιθέμενος Φιλήμονα τὸν Αἰξωνέα, καὶ Θεττάλην ὡς Μυρτάλην. Recte, opinor, synecdromen indicat: quamquam haec in masculino quoque pelliciebat, si sermoni sequi libuisse (e. g. Πίτταλος Acharn. 1045. 1236. Vesp. 1472). Ceterum si quando meliores MSS. tractabuntur vel melius, diudicabitur, idemne acciderit in Ανδός, quod nusquam aliter scribitur, et Ανδή, quod haud semel Ανδη scriptum inveni \*\*): quamquam meliores illuc inclinant.